[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação Nº14/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, Indica a Senhora Marília Perotta Bento Gonçalves, para que proceda a aquisição e instalação de um bebedouro na Capela Mortuária.

Justificativa
Considerando o período quente que estamos vivenciando é imprescindível disponibilizarmos bebedouros nos ambientes públicos, principalmente nestes locais onde reúne as famílias para prestarem a última homenagem para seus entes queridos e que por esta ocasião passam o dia no local e apesar de haver uma geladeira esta se torna insuficiente para realizar o resfriamento de água e atender a todos.
Sendo assim pedimos que seja solucionado esse problema instalando um bebedouro.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
[bookmark: _GoBack]Roncador, 20 de fevereiro de 2020.

___________________________________
Maria Aparecida Barroso da Silva
Vereadora
image1.jpeg